光大银行 理财产品 2,600.00 2015.09.01 2015.12.01 约定利率 2,600.00 29.82 是 0 否 否

光大银行 理财产品 2,600.00 2015.12.04 2016.06.04 约定利率   是 0 否 否

平安银行 理财产品 2,500.00 2015.01.15 2015.02.12 约定利率 2,500.00 7.31 是 0 否 否

交通银行 理财产品 2,500.00  2015.10.08 2015.11.05 约定利率 2,500.00 5.66 是 0 否 否

交通银行 理财产品 2,500.00 2015.11.06 2015.12.04 约定利率 2,500.00 6.90 是 0 否 否

光大银行 理财产品 2,500.00 2015.12.07 2016.12.29 约定利率 2,500.00 4.60 是 0 否 否

2015 年年度报告

41 / 181

民生银行 理财产品 2,484.00 2015.01.01 2015.06.29 约定利率 2,484.00 9.98 是 0 否 否

招商银行 理财产品 2,200.00 2015.10.30 2016.3.31 约定利率   是 0 否 否

其他   63,045.00   约定利率  56,895.00 376.82 是 0 否 否

合计 / 141,529.00 / / / 120,579.00 669.24 /   / / /

逾期未收回的本金和收益累计金额（元）

委托理财的情况说明

2015 年年度报告

42 / 181

2、 托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

 无。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司履行社会责任的工作情况详见 2016 年 3月 26 日刊登于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《马应龙药业集团股份有限公司 2015 年度社会责任报告》。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

43 / 181

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 702,822 0.212  188,685   -73,872 114,813 817,635 0.190

1、国家持股

2、国有法人持股 8,017 0.002   -8,017 -8,017

3、其他内资持股 694,805 0.210  188,685  -65,855 122,830 817,635 0.190

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 694,805 0.210  188,685  -65,855 122,830 817,635 0.190

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 330,877,094 99.788  99,285,290  73,872 99,359,162 430,236,256 99.810

1、人民币普通股 330,877,094 99.788  99,285,290  73,872 99,359,162 430,236,256 99.810

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 331,579,916 100  99,473,975   99,473,975 431,053,891 100

2015 年年度报告

44 / 181

2、 普通股股份变动情况说明

（1）根据马应龙股改方案,由武汉华汉投资管理有限公司（以下简称“华汉投资”）代为垫付应

由个人股股东支付给马应龙流通股股东的对价；股权分置改革完成后，被代为垫付对价的个人股

股东在办理其持有的非流通股股份上市流通时，应先向华汉投资偿还代为其垫付的对价股份。

2015 年 1月 12 日，公司第七次安排安排有限售条件（仅限股改形成）的流通股上市，共计

73,872 股，其中高三贵等 9 位个人股股东持有的有限售条件的流通股 65,855 股，华汉投资持有

的有限售条件的流通股 8,017 股。其余个人股股东因未办理代垫股改对价股份偿还手续，故其所

持有限售条件的流通股暂不上市。

本次安排的有限售条件的流通股上市后，公司股本结构变动情况如下：

本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、其他境内法人持有股份 8,017 -8,017 0

2、境内自然人持有股份 694,805 -65,855 628,950

有限售条件的流通股份合计 702,822 -73,872 628,950

无限售条件

的流通股份

A 股 330,877,094 73,872 330,950,966

无限售条件的流通股份合计 330,877,094 73,872 330,950,966

股份总额  331,579,916 0 331,579,916

本次股改限售流通股上市情况请详见公司于 2015 年 1月 7 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）刊登的《马应龙药业集团股份有限公司股改限售流通股上市公告》。

（2）公司于 2015 年 7 月实施完成 2014 年年度利润分配方案，具体内容为：以 2014 年年末总股

本 331,579,916 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 3股，派发股票红利总额为 99,473,975 股；

每 10股派发现金股利 0.40 元（含税），派发现金股利总额为 13,263,196.64 元。

本次利润分配方案实施完成后，公司总股本增加至 431,053,891 股，公司股本结构变动情况

如下：

单位：股 本次变动前
变动数

本次变动后
送股 转增 合计

有限售条

件的流通

股份

1、境内自然人

持有股份
628,950 188,685   188,685 817,635

有限售条件的

流通股份合计
628,950 188,685   188,685 817,635

无限售条

件的流通

A 股 330,950,966 99,285,290   99,285,290 430,236,256

无限售条件的 330,950,966 99,285,290   99,285,290 430,236,256